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nové volby p případě ukálou In i

nári Jit prti obé run Oposie
která proti novému kabinetu v pan-

ské snémovtié lak platně se ujala

naťývá stále větších rozměru a šíři

si I n i veiM-- Církev jak se samo

si Immi rozumí nasazuj všecky páky

aby zmařila provedení nového pro-

gramu vládního a mohlo by sn skoro

míli za to Že kulturní hoj v Uhrách

ní je zahájen Koncem týdne vy

dán biskupem Schopperem patýř
ký list v němž se tvrdí že nová

vládl klame krále ohledně nálady v

zemi panující Instituce občanské-h- o

sňatku stojí prý v příkrém odpo-

ru s učením katolické církve a všich-

ni katolíci musí prý se jako jeden
muž energicky postavili proti jwdob-t- i

ý in krokům vlády

Z Vídni oznamováno koncem tý-

dne Že smrt Schmerlingova známé-

ho to zakladatelo rakouské "konsti-

tuce" každým dnem očekávána býti
rnfiie

Vůdce uherské ttrany oponični

poslanec Eotvos měl dle zprávy

ples Londýn minulého týdne došlé
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Jak S rÍIŽe fotil v úterý ozinino
váiMi bcdlijl royilisté írn 'MÍ
v ádu fnohtosti převratu vládního
V celo sve prime tohoto poUvtti v

lé nadějí ie by s tmi i podwry s

strany Kuska dostalo an nsjvu sva

grem ale i miUčkem cara prý jest

lluitká elílii zamýšlí přesídlili
a 100000 rolnických rislin v bídou

tížených provinciích vniterných
nákladem svým do provin-

cií řidčeji osazených čímž možnému

opětování se hladomoru zabránili
doufá

J'urtuyuUký kvrtt zahájen byl v

pondělí trunnl řečí krále Karla v

níž slibováno že vláda postará se o
to aby v zemi více obílili pěstováno
bylo aby vývoz zvýšen byl a aby
náležité opravy ve službě veřejné
provedeny byly Dále oznámeno
že vláda vyjednává o snížení úroku
z dluhu národního a o zlepšení úvé-r- u

národního—obé dá se prý ale jeti
tenkráte provésti když korlesem o

zvýšení vládních přijmu postaráno
bude

V Xizozetmku došlo počátkem
týdne v mnohých městech k vážuým
výtržnostem a sice vyvolány tyto by
ly agitací anarchistických předáku
mezi bez zaměstnání jsoucím dělní-ctve-

V Sewartluis Pekcla a Sap-permee- re

byl značnější počet výtrž-ník- fi

pozatýkán a na obou stranách
značný počet osob zraněn

Z Jínmhurku oznámeny opětně
ve čtvrtek dva další případy chole-

ry —Též vypukla pry cholera v ch

přímořských městech fran-

couzských

Jiakouský minitlr financí mar-k- ýz

ISacquehem započal počátkem
týdne vyjeduávati s Rotschildem a

jinými bankéry vídenskými vzhle-

dem k zamýšlené vládní půjčce v

obnosu 200 milionu ve zlatě

Přenht-d- rakouského mininter-itv- a

hrabě TaalTe provedl zase je-

den ze svých "mistrovských" politi-ckýc- h

činů Nedávno odbývala se
korunní porada pod předsednictvím
císaře Františka Josefa a usrušeno
schváliti program v němž co možná
tnalo se ovMá tak aby se co možno
viem stranám vyhovělo V progra-
mu tom uznává se především dua
lismus na proti federalistickým snaj
hám feiidálu a klerikálfl Pak
klade se dfiraz na to že jest potřebu
politické reformy clm2 jak známo

roaj' bíti národnostní spory_ zaže--
hniny Konecnft uJlII se levice né- -

mecké rada aby vzdala se své my-

šlenky na vyrovnání a ďchy čímž
klerikalové mají bytí pohnuti k to-

mu aby vídali svých školních ná-

vrhu a Sloiinci zase remajl v ce y

žadovati dalšího „slovenizování"
Jak vidět pravá to Taaffovská p
litika

--Vezí Chili Jlrazilii a Paraguay
uzavřen dle zprávy i Valparaiso
došlé SpOlsk'

na xilK] a vtboi'
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{h7 zl a 2010 il a dal se nimi n

útěk Sluha řftul jako omráčen

záhy s však vi pstuatovnl a pustil
se zi drzým lupičem Marné bylo
namáhání aby otevřel dvéře na

chodbu jel lupič % věnčí uzavřel

Klinot vyrazil dvéřo utíkal po

schodech křiče co inu hrdlo stačilo

"Chyťte ho zlodějel" Když vyšel
do Jindřišské ulice nepozoroval nic

nápadného naproti tomu byl poštov-
ním sluhům Fr Jílúhovcovi a Ant

Stoklasovi kteří stáli ti vrat nápad

ný útěk mladého muže kter by je
býval málem porazil Běželi hned
za ním a když zaslechli volání Kli- -

nota pronásledovali ho Lupič
utekl do domu v Hredovské ulici

kde byl od zmíněných dvou joštov
nich sluhu na schodech dopaden
Odevzdal sluhovi Iiláhovci 3 peněž
ná psaní dobrovolně čtvrté psauí se

2tisfcovkami a 3 desítkami si nechal

Seznav Že již nemůže uniknouti

vytáhl i toto psaní a začal je trhati a

kusy po dvoře rozhazovati Sluha

Klinot vrhl se na něho a vyrval mu

zbytek psaní z ruky liláhovec se

bral rozházené kusy psaní s penězi
a uschoval je Zloděj byl za velké-

ho sběhu lidu odveden na poštovní
ředitelství tam zatčen a dopraven
na policejní komisařství Zde se

zjistilo že jest to SGletý advokátní
úřadník Karel Novotný týž se ku

krádeži přiznal a udal že prý ho k

činu dohnala nouze

Pečujte o své dítky
Tak volá každý lidumil v 'cín ot

cum vstříc Zachovejte svňj nej-vět- ší

poklad v zdraví a ítětí Nyní
když chladnější počasí převládá
každí jest v nebezpečí nastydnutí
které muže miti následky smrtelné
A přece j-- pomoc velmi snadná a

laciná tSeivrúo IiaUihn ro ící
neduhy vyléčí každý případ kašle

chraplivosti bolení v krku zánětu

zádueby a jest výtečným lékem při
všech nemocích plic a hrtann Ne--

hned bří irvních známkách kutte si
K-1-
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Děti stfžené kašlem nejraději uží-
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]e vyléčí
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Pohádk O dvou duíb li V jí ill oni

stala se tak AM před étrnicti
let v Skreji hově m h to osadě

okresu milevském v (eháh skut-

kem ltoxmamá jhr(h vyvedla

joilnon lofaJi5liímu Ii'ltvu kafitál
ní kousek lnkátali tnu ktamk í

HlLa ivorttva" mut nívfm jiným
neí tní-kko-u hlínou v prutech její
tvftríi vftle a ie dokonalost jeho ne

tf tak bezpodmínečná V chaloupce

krejchovukó ujatřilo ivello ftvěta

tvořenííko jel vnbudilo Minulech
kdož je v celí nebohonU jehocpatřili

předevSfm vlantnl vú matky IJylo
to dvojčc_a nebylo Iiyla to jediná
bytost alo byly to také bytonti dvř
neboť nad pasem nnlezala ho dví
bezmála přiměřené vyvinutá tílka a

dole čtvero noh V nemalých roz-

pacích octl e knír jenž novorozenč

mři poktfti Konečně uznal tak

vystavil křtící lit jediný ale n dvě-

ma jmény : l{ůžena Joefa Jmína
ta značí nice dvč bytOKti— al tuobou

Ctortul Dne 14 prosince k 8

hodině ranní vytažena byla plavcem
Fr Kollerem nedaleko smíchovské-

ho převozu n Císařské louky z Vlta-

vy mrtvola utonulého dělníka kte-

rýž odvážil se v úterý po 10 hodině

večerní ku přechodu po zamrzlé

Vltavě ze Smíchova na Vyšehrad
nebo do Podola při čemž dostal se

do zaseky ledu volal chvíli úpěnlivě
O pomoc kterou mu chtěli poskyt-

nout! atrážnfei a dva plavci ale když
se pod nimi led probořil musili

ustátí od svého úmyslu NestUstník

mezi tím utonul Jeho milenka a

dva občané zjUtili žo utonulý jest
4fl!etý nálenník Vojtěch Smělý

Smělý zanechal 3 nezaopatřené ne

manželské děli

Ohlt ponkdni vinice sníhové
Město Poliíka bylo v dnech 6 a 7

prosince následkem vysokývh sněho-

vých závějí od okolních obcí úplně
odloučeno dne 8 bylo poštovní

spojení omoJněno pouze přřím po
slíčkem Po silnicích nemohlo se1

jezditi a v závějích uvázlo mnoho

povozu takltt kočí jen Uli svAj

život zachránili a koně byli teprve
vysvobození když vánice poněkud j

ustála Mezi jízdou do Poličky do
j

stal o koří Novotný a povozem do j

závěje v nll uvázl byl udeřen pod-kov- ou

koné a usmrcen liáno dne
7 byla jeho mrtvola hluboko ve
sněhu milezens

Z rastých litťí — "Varsvký
Denník" tni dopis s Vidné dobře

jak se zdá informovaný jenž ozna- -
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di tké kuteéijoti Krom? na Uni

rtdiktk fttalt tm hn nepotvr-
dilo xe ani prorot tvl praIkého gy

naekolog proř Iírejkeh a jiných
lékařfi kteři pevné tnMi za to že

Kmitná a Jofa nepřeiijí dobu vý

vína dívčího Děvčátka rotla a

otec jich ačkoliv neoplýval ozem-kým- i

xtutky da! jim pečlivé vycho
vání 1'ončvadí dívky nemohly do

nkoly chodili docházel k nim učitel

jenž také dal jim prvé základy ke

hře na housle Co dále se utalo od

povídá úplné běhu vřcí za na&ich

dob 1'řiřel impreMtario a dívky

vydaly tte' provázeny rodiči na pouť
Hvčtem dosti aice nepohodlnou ale

za to výnosnou Ve všech velkých
místech evropských ukazovala se

tato nová "siamiká dvojčata" na

nichž Ovšem nic není ze Siamu
Produkce jich záleží ve hře na heu
tde xylofonu a v tanci jemuž oddá-

vají se s jitou náruŽivoHtf —Hodné

jich jméno jest Blažkovi

muje Že v nejvyšších kruzích vfden-skýc- h

vážně uvažují státoprávní
otázku českou Zkoumání podstaty
českého státního práva ukázale že

toto právo není o nic lehčí uheiské

ho ano že má s rakouského stáno
viska ještě větší cenu než státní

právo uherské Stát česk je stře
dera kolem kterého seskupily se bě-

hem času ostatní země s kterého

tedy stát rakouský vznikl Proto
take v titulatuře císařů rakouských
býval titul krále českého před krá-

lem uher-ký- m a přede vSemi jinými
tituljr České státní právo promlče-
no není ono bylo ignorováno jen v

krátké době po uěmecko-maďrsk- é

revoluci r 148 do doby ústavné To
nikterak není rovnomoeno s proml-

čením nelo dokonce zrnšcnfm české-

ho státního práva Mohlo-l-i po r
1649 uznání dojiti státní právo uher
ské tím spíše by ho dosíci m hU
státní právo české Novodobý stát-- 1

ní útvar jenž dostal jméno Cislajta--

nie nemá žádného dějinného opráv-

nění a útvarem tím nernftže býti po
hlcen stát český Věc ta je v roz-

hodujících kruzích definitivně vyjas-

něna a nemohou z ní vzejiti žádné

rozpaky více Jde jm o to aby na-

lezena byla ceta ku praktickému
uskutečnění českého státního práva
Uk ovšem aby a toho měla říše zisk
Velikou překálkou je stanovisko
Mladočechft kteří zastupují názor
1 obnoveni českého státu musí býti
zároveň hospodářským a fínanČným

vymLřoím AI překážka tato tj

ve snArnu řeč kteráž po celé řiši po- -

zoruost vyvolala Tyž totiž tvrdil 4
že kru! nemůže poddanými svýinjť
uražen býti an příliš vysoko nad ni

mi slojí Králi musí prý dáno být
na srozuměnou že muže sice zazlívá

ti ztřeštěným rádcům nikdy ale'
lidu Dále kritisoval počínání stra-

ny katolické kteráž poštvati chce

panovníka proti strano národní %

svobodomyslné prohlášovánfm jich
za revolucionáře Iiberálůra uher- -

ským jest prý vlasr jejich mnohem

milejší než jejich náboženství aV'f
vůli tomuto prý nikdy od cíle véhoV '

jímž jest dosažení úplné neodvislc'{ ) v

Kli Uher neupustí i í: (

V Xémeckn poutá k sobě dnea

zahájeué zasedání říšské rady všeo-- Ij t

becnoti pozornost an rozhoilnuto vf
něm bule o osudu vládní předloln
vojenské kterouž jak známo rao'

vojenská značnou měrou rozmnož'

na býti má Vláda pokusí se zyy
každou cenu předlohu onu prosaditi
kdyby i ty největší ústupky straně'

tiklerikálnf kteráž na odpor se jí strf
ví učinili ruela a vyoroluje pro při v
nad že bv nřec nenrosla že stá- —

bude na plné tříleté službě všeď
1

nováčků ve službě radové ělmzí
ovšem zvláště třída pracovní značný
v zájmech nvýcli poškozena by byla"

Mimo toho jest prý císař Vilém rotí '

bodnut v pá-i- u nepřijeti předlohy'
dotyčné provésti vůli svou i na
Vzdor řlškké ralě a sice na základě
článku ŮMavy jfn ž každý zdravý'
mul k službě tojenské povinným
stává a jím! sila armády rozho Inuil
císařskému ponechána jesl —

Žyka kroku tomuto císař skutečně o (

hrdlán jfst vysvitá nejléj a toh(
ž ministerstvo války provádí Jil A
vlechnv Dřinravv iaku bv til třLl í

ti I loha dotyčná při jau tyla _din] náailnéma jeho svržení


